O referido processo foi instaurado para apurar a responsabilidade da
Contratada, por ter ensejado a inexecução total do objeto do contrato por empenho
nº 2024NE000066 , tendo sido aplicada pelo Diretor de Administração as penalidades
de multa compensatória no valor de R$ 648 (seiscentos e quarenta e oito reais) e
impedimento de licitar e contratar com a União, pelo período de 2 (dois) meses, com
fundamento nos item 12.2.2 do Termo de Referência - Aquisições - JMU (SEI nº
4279348), em consonância com os incisos II e III do artigo 156 c/c o parágrafo único